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Krisberedskapen inom stadsdelens verksamheter med anledning av ambulanssjukvårdens 
organisatoriska kris  

Under sommarmånaderna har flera allvarliga rapporter framkommit om situationen inom 
ambulanssjukvården i Stockholms län. Det har bland annat uppmärksammats att endast en 
ambulans i tjänst täckt in Stockholms innerstad under högsommaren, trots ett 
befolkningsunderlag på hundratusentals invånare. Ambulanspersonalens skyddsombud har 
beskrivit situationen som direkt livsfarlig och utan motstycke, även jämfört med pandemin. 
Flera ambulanser har stått obemannade på grund av personalbrist och vårdpersonal har 
larmat om extrem övertid och försämrade arbetsvillkor. 

Ambulanssjukvården har i enighet och i stora delar upphandlats i över 30 år. 2017 ville 

Socialdemokraterna ge regionens bolag AISAB ett större ansvar, men accepterade fortsatt 

upphandling. Sommaren 2023 beslutade dock Socialdemokraterna att ta över all drift i egen 

regi. I maj 2025 genomfördes övertagandet och resultatet blev färre ambulanser, längre 

väntetider, sämre villkor och växande oro bland personalen, och vissa dagar endast en 

ambulans i drift i Stockholms innerstad.  

Bristen på ambulanser har fått allvarliga följder i stad och län; akuta insatser fördröjs, 

patienter i kritiska tillstånd får vänta och liv har riskerats. Ofta ersätts ambulanser med 

akutbilar eller brandkår utan full vårdkapacitet. Situationen gör att en större olycka eller ett 

terrordåd kan få än allvarligare konsekvenser.  

Denna utveckling väcker särskild oro för de äldre i Stockholms stadsdelar. Vid akuta 

sjukdomsfall eller olyckor inom äldreomsorgen, exempelvis på vård- och omsorgsboenden, 

är tillgången till en fungerande ambulanssjukvård avgörande för liv och hälsa.  

Vi vill därför ställa följande frågor till Skarpnäcks stadsdelsförvaltning: 
1. Har förvaltningen fått in samtal från brukare, brukares anhöriga eller personal inom 

äldreomsorg/LSS, med anledning av ambulanskrisen? 

2. Vilken beredskap har förvaltningen idag för att säkerställa tryggheten för våra äldre 

och personer inom LSS, om en akut situation uppstår? 

3. Planerar förvaltningen att förändra eller förstärka beredskapen inom äldreomsorgen 

och LSS, till följd av ambulanskrisen, i så fall hur? 



4. För förvaltningen en dialog med regionen avseende krisberedskap och tillgång till 

ambulanser?  


